

**Danske Koncept
Restauranter A/S**
Kongensgade 33, 2
6700 Esbjerg
CVR-nr. 30241509

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2017

Dirigent

Navn: Mads Henriksen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	9
Balance pr. 31.12.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2016	12
Pengestrømsopgørelse for 2016	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Danske Koncept Restauranter A/S
Kongensgade 33, 2
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 30241509
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 75453266
Hjemmeside: www.sunset-boulevard.dk

Bestyrelse

Sanna Mari Suvanto-Harsaae, formand
Jeppe Droob, næstformand
Allan Nielsen
Peter Møller

Direktion

Kristian Scheef Madsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	105.167	108.933	96.236	92.244	97.390
Driftsresultat	5.070	5.188	(3.195)	(4.097)	(3.395)
Resultat af finansielle poster	(169)	(314)	(846)	(923)	(1.000)
Årets resultat	3.624	3.648	(3.146)	(3.808)	(3.493)
Samlede aktiver	115.804	112.853	120.959	132.285	142.018
Investeringer i materielle anlægsaktiver	21.443	6.625	4.111	7.985	10.535
Egenkapital	48.717	45.093	41.445	44.591	48.398
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	82.360	84.833	94.947	102.457	111.624
Nettorentebærende gæld	(6.306)	(37)	18.407	22.903	31.244
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	285	301	329	293	306
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	7,5	7,4	(2,2)	(2,4)	(1,8)
Finansiell gearing	(0,1)	0,0	0,4	0,5	0,6
Egenkapitalens forrentning (%)	7,7	8,4	(7,3)	(8,2)	(7,0)
Soliditetsgrad (%)	42,1	40,0	34,3	33,7	34,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i drift og udvikling af restaurantbrandet Sunset Boulevard.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat giver et overskud på 3.624 tkr. mod et overskud på 3.648 tkr. i 2015.

Årets resultat er positivt påvirket af gevinst ved salg af driftsmidler på 3,2 mio. kr.

Selskabet betragter årets resultat som tilfredsstillende givet konkurrencesituationen.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat på samme niveau i 2017 som i 2016 grundet konkurrencesituationen.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Virksomhedens primære forretningsmæssige risici knytter sig til evnen til at sælge, udvikle og markedsføre produkter i overensstemmelse med madkulturen i det danske samfund.

Finansielle risici

Selskabet har ikke særlige finansielle risici udover almindelig renterisici på selskabets bankgæld.

Det vurderes løbende om der er en tilstrækkelig kapitalstruktur i selskabet. Den nuværende kapitalstruktur vurderes at være tilstrækkelig til at gennemføre driften i 2017. Retningslinjer og procedure for styring af kapitalstrukturen og forvaltning heraf er uændret i 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		105.167.018	108.932.651
Personaleomkostninger	1	(88.417.844)	(88.514.666)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(11.678.768)</u>	<u>(15.229.777)</u>
Driftsresultat		5.070.406	5.188.208
Andre finansielle indtægter	3	609.478	781.903
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(778.234)</u>	<u>(1.095.822)</u>
Resultat før skat		4.901.650	4.874.289
Skat af årets resultat	5	<u>(1.277.855)</u>	<u>(1.226.198)</u>
Årets resultat	6	<u>3.623.795</u>	<u>3.648.091</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.079.095	1.399.095
Goodwill		7.483.410	8.270.910
Immaterielle anlægsaktiver	7	8.562.505	9.670.005
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		29.881.958	26.386.216
Indretning af lejede lokaler		25.458.181	24.275.168
Materielle anlægsaktiver	8	55.340.139	50.661.384
Andre tilgodehavender		3.858.669	3.685.740
Finansielle anlægsaktiver	9	3.858.669	3.685.740
Anlægsaktiver		67.761.313	64.017.129
Råvarer og hjælpematerialer		2.490.317	2.693.360
Varebeholdninger		2.490.317	2.693.360
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.828.316	36.957.185
Andre tilgodehavender	10	7.044.759	5.436.097
Periodeafgrænsningsposter	11	2.181.561	1.460.077
Tilgodehavender		45.054.636	43.853.359
Likvide beholdninger		497.502	2.288.873
Omsætningsaktiver		48.042.455	48.835.592
Aktiver		115.803.768	112.852.721

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital	12	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		47.716.617	44.092.822
Egenkapital		48.716.617	45.092.822
Udskudt skat	13	3.797.000	3.198.500
Hensatte forpligtelser		3.797.000	3.198.500
Bankgæld		30.020.089	38.831.009
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.485.196	8.509.900
Gæld til tilknyttede virksomheder		385.715	378.472
Skyldig selskabsskat		0	1.891.274
Skyldige sambeskatningsbidrag	14	679.355	0
Anden gæld		22.719.796	14.950.744
Kortfristede gældsforpligtelser		63.290.151	64.561.399
Gældsforpligtelser		63.290.151	64.561.399
Passiver		115.803.768	112.852.721
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	44.092.822	45.092.822
Årets resultat	0	3.623.795	3.623.795
Egenkapital ultimo	1.000.000	47.716.617	48.716.617

Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		5.070.406	5.188.208
Af- og nedskrivninger		11.678.768	15.229.777
Ændringer i arbejdskapital	15	<u>7.580.428</u>	<u>1.478.945</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		24.329.602	21.896.930
Modtagne finansielle indtægter		609.478	781.903
Betalte finansielle omkostninger		(778.234)	(1.095.822)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.891.274)</u>	<u>1.064.118</u>
Pengestrømme vedrørende drift		22.269.572	22.647.129
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(21.442.883)	(6.624.836)
Salg af materielle anlægsaktiver		6.192.860	(47.434)
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>(88.395)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(15.250.023)	(6.760.665)
Ændring i likvider		7.019.549	15.886.464
Likvider primo		<u>(36.542.136)</u>	<u>(52.428.600)</u>
Likvider ultimo		(29.522.587)	(36.542.136)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		497.502	2.288.873
Kortfristet gæld til banker		<u>(30.020.089)</u>	<u>(38.831.009)</u>
Likvider ultimo		(29.522.587)	(36.542.136)

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	84.515.204	84.006.535
Pensioner	1.323.469	1.504.874
Andre omkostninger til social sikring	2.579.171	3.003.257
	88.417.844	88.514.666
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	285	301
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2016	2015
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.869.271	1.804.375
	1.869.271	1.804.375
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.107.500	1.109.367
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	12.746.976	14.072.976
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.015.039	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(3.190.747)	47.434
	11.678.768	15.229.777
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	589.739	757.975
Renteindtægter i øvrigt	19.739	23.928
	609.478	781.903
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	778.234	1.095.822
	778.234	1.095.822

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	679.355	1.891.274
Ændring af udskudt skat	598.500	(665.076)
	1.277.855	1.226.198
	2016	2015
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	3.623.795	3.648.091
	3.623.795	3.648.091
	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver	Goodwill
	kr.	kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.401.750	15.750.000
Kostpris ultimo	5.401.750	15.750.000
Af- og nedskrivninger primo	(4.002.655)	(7.479.090)
Årets afskrivninger	(320.000)	(787.500)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.322.655)	(8.266.590)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.079.095	7.483.410

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	113.646.341	63.206.080
Tilgange	15.732.408	5.710.475
Afgange	(8.673.557)	(1.293.973)
Kostpris ultimo	120.705.192	67.622.582
Af- og nedskrivninger primo	(87.260.125)	(38.930.912)
Årets nedskrivninger	(569.250)	(445.789)
Årets afskrivninger	(9.423.023)	(3.323.953)
Tilbageførsel ved afgange	6.429.164	536.253
Af- og nedskrivninger ultimo	(90.823.234)	(42.164.401)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.881.958	25.458.181
		Andre tilgode- havender kr.
9. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		3.685.740
Tilgange		172.929
Kostpris ultimo		3.858.669
Regnskabsmæssig værdi ultimo		3.858.669
	2016 kr.	2015 kr.
10. Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	7.044.759	5.436.097
	7.044.759	5.436.097

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende næste regnskabsår.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
12. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	1.000.000	1	1.000.000
	1.000.000		1.000.000

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
13. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	79.000	110.800
Materielle anlægsaktiver	3.232.000	2.958.500
Tilgodehavender	486.000	344.700
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(215.500)
	3.797.000	3.198.500

Bevægelser i året

Primo	3.198.500
Indregnet i resultatopgørelsen	598.500
Ultimo	3.797.000

14. Skyldige sambeskatningsbidrag

Skyldige sambeskatningsbidrag vedrører skyldig skat til moderselskabet Danske Koncept Restauranter Holding ApS.

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
15. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	203.043	278.196
Ændring i tilgodehavender	(2.330.146)	1.963.068
Ændring i leverandørgæld mv.	8.744.348	(300.301)
Andre ændringer	963.183	(462.018)
	7.580.428	1.478.945

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.825.565	1.559.913

Noter

Der er indgået lejeaftaler på biler indtil 2019.

	2016	2015
	kr.	kr.
17. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	8.457.035	7.702.181
Eventualforpligtelser i alt	8.457.035	7.702.181
Kautions- og garantiforpligtelser	20.071.730	14.185.373
Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder	20.071.730	14.185.373

Der er afgivet leje Garantier for 8.457 t.kr.

Der er indgået huslejekontrakter med uopsigelige perioder fra 6 måneder til 16 år. Den samlede husleje forpligtelse udgør 163.684 t.kr. pr. 31.12.2016.

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution over for søsterselskaber og moderselskabets mellemværende med pengeinstitut. Kautionen er ulimiteret. Pr. 31.12.2016 udgør den samlede bankgæld 20.072 t.kr.

Selskabet har indgået en aftale med underleverandør om at være lagerførende i et sortiment af udvalgte råvarer. Lageret er indkøbt for underleverandørens regning, men selskabet er forpligtet til at aftage de pågældende varer.

Værdi af dette varelager udgør pr. 31.12.2016 8.185 t.kr.

Selskabet er sambeskatte med moderselskabet. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

19. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Danske Koncept Restauranter Holding ApS, Esbjerg.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Danske Koncept Restauranter Holding ApS, Esbjerg.
